5 العين والحاء ثم الهاء والخاء
والغين والقاف ثم الكاف اكفاء
والجيم والشين ثم الصاد بتميعها
صاد وسين وزاي بعدها طاء
والدال والتاء ثم الطاء متصل
0 بالطاء ذال وثاء بعدها راء
واللام والنون ثم القاء والباء
والميم والواو والمهموز والياء

قال أبو طالب المفضل ذكر صاحب العين انه بدأ بحرف العين لانه اقصى الحروف مخرجا

ad ejus auctoritatem recurramus. Quod autem errores in legendis vocibus commissos
attinet, quinam est liber, qui a vitiis ejusmodi immunis sit? — Praeterea *Abu
Talib Mofadhdhil Ben Salama Kufi*, anno . . . mortuus, supplere studuit, quae in
libro *Ain* neglecta viderentur. — *Abu Tayyib*: Plura, inquit, ex libro *Ain* refutantur,
quorum major pars non refutanda est, at dispositio ad rationem usu receptam non
est facta. *Abu'lfaraj Salama Ben Abdallah Me'firi* de dispositione fudit versus; ex
quibus hos commemoramus:

5 *El-Ain* et *El-Há*, tum *El-Hé* et *El-Khá*
Et *El-Ghatn* et *El-Cáf*, tum *El-Káf* aequales.
Et *El-Jím* et *El-Shín*, tum *El-Dhád*, quam sequitur
Sád et *Sín* et *Zá* et post has *Tá*,
Et *El-Dál*, et *El-Té*, tum *El-Té* conjuncta
10 Cum *El-Tzá*, *Dzál* et *Thá*, post eas *Rá*,
Et *Lám* et *Nún*, tum *El-Fá* et *El-Bá*,
Et *El-M'im* et *El-Wáw* et *El-Elif* et *El-Yá*.

Abu Talib Mofadhdhil *Abu'lfaraj Me'firi Ain*, inquit, incipit a litera *Ain*, quod spectata
oris parte, unde pronuntiatio non planibilis videtur, remotissima est. Quod *Sibaweth*

قال والذي ذكر سيبويه ان الهمزة اقصى الحروف مخرجا قال ولو قال بدأت بالعين لانها
 اكثر في الكلام واشد اختلاطا بالحروف لكان اولى وقال السيوطي ايضا في طبقات النحاة بدأه
 بسياق مخرج الحروف ثم باحصاء اهنية الاشخاص وامثلة احداث الاسماء فذكر ان عدد اهنية
 كلام العرب المستعمل والمهمل على مراتبها الاربع من الثنائي والثلاثي والرباعي والخماسي من
 5 غير تكرير اثني عشر الف الف وثلثمائة الف وخمسة آلاف واربعمائة واثني عشر الف الثنائي
 تسعمائة وستة وخمسون والثلاثي تسعة عشر الف وستمائة وخمسون والرباعي اربعمائة الف
 واحد وتسعون الفا واربعمائة والخماسي احد عشر الف الف وسبعمائة وثلاثة وتسعون
 الفا وستمائة ذكره حمزة الاصمغاني في الموازنة فيما نقله عنه المورخون وهذا صريح في انه
 اكمله والله تعالى اعلم انتهى اقول وعليه مدخل لابي الحسن نصر بن شميل النحوي
 10 من اصحاب الخليل توفي سنة ٢٠٤ وصنف احمد بن محمد البخارنجي تكملة له توفي
 سنة ٣٤٨ وجمع ابو عمر محمد بن عبد الواحد المعروف بـغلام ثعلب فايت العين وصنف

dicit, pergit, *Hamzam* literarum spectata illa oris parte remotissimam esse, ad hoc
 respondet: Si dixisset „a litera *Ain* incipio, quod saepissime in oratione occurrit
 et maxime cum literis confunditur“ certo hoc praestantius fuisset. — *Soyuti* quoque
 in *Classibus* grammaticorum dicit: Auctor incepit librum ab ordine organorum, quibus
 literae pronunciantur. Tum ad enumerationem progreditur formarum personarum
 grammaticalium et ad formas, a quibus nomina oriuntur. Commemorat denique,
 orationis Arabum usitatae et inusitatae formarum grammaticarum secundum quatuor
 earum ordines, quatenus sint duabus, tribus, quatuor et quinque literis compositae,
 sine omni repetitione duodecies esse millena trecenta quinque milia et quadringentas 5
 duodecim, ita ut nomina duarum literarum numerentur nongenta quinquaginta sex,
 nominum trium literarum undeviginti milia, nominum quatuor literarum quadringenta
 nonaginta una milia et quadringenta, nominum quinque literarum undecies millena
 septingenta nonaginta tria milia et sexcenta. Narrat hoc *Hamza Isfahani* in libro
Mowazenet, ut ex iis videmus, quae rerum gestarum narratores ejus auctoritate
 tradiderunt; et certum illud est, salva meliore Dei scientia, ea conditione, ut
 auctor librum absolverit. — Haec ille. — Ad eum autem, inquam, *Abu'lhusun*
Nadhr Ben Shomeil Grammaticus, *Khalili* discipulus anno 204 (inc. 28. Jun. 819)
 mortuus, introductionem, et *Ahmed Ben blohamed Kharrnji*, anno 348 (inc. 14. 10
 Mart. 959) mortuus, complementum edidit. — Praeterea *Abu Omar Mohammed*
Ben Abd-el-wahid, vulgo *Gholam Tha'ib* dicitur, ea collegit, quae in libro *Aln*